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Ministerie van Justitie

Directoraat-Generaal Wetgeving, Internationale Aangelegenheden en Vreemdelingenzaken

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer 2511 EX Den Haag

der Staten-Generaal Telefoon (070) 3 70 90 87

Postbus 20018 Fax (070) 3 70 90 89

2500 EA DEN HAAG www.justitie.nl

Directie Vreemdelingenbeleid Bij beantwoording de

26 maart 2007 datum en ons kenmerk

5472854/07 vermelden. Wilt u slechts

Kamervragen 2060705080 één zaak in uw brief
behandelen.

Hierbij zend ik u, mede namens de Staatssecretaris van Justitie en de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie, de antwoorden op de schriftelijke vragen (met nummer 2060705080 ) van het kamerlid Wilders (PVV) over de wenselijkheid van het uitzetten van imam Kariman die ondanks een rechterlijk verbod toch een preek hield in een Eindhovense moskee.

De Minister van Justitie,


5472854/26 maart 2007

Antwoorden van de minister van Justitie, mede namens de staatssecretaris van Justitie en de minister voor Wonen, Werken en Integratie, op de schriftelijke vragen van het kamerlid Wilders (PVV) over de wenselijkheid van het uitzetten van imam Kariman die ondanks een rechterlijk verbod toch een preek hield in de Eindhovense Anwar-e-moskee. (ingezonden 5 januari 2007).

Vraag 1

Heeft u kennisgenomen van het bericht 1) waarin wordt gemeld dat imam Kariman ondanks een door de rechtbank te Den Bosch opgelegd verbod om de Eindhovense Anwar-e-Medina moskee te betreden daar afgelopen zondag toch een preek heeft gehouden?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Deelt u de mening dat dit onaanvaardbaar is?

Antwoord 2

In de uitspraak van 29 december 2006 is de betrokken imam op straffe van een dwangsom verboden een tweetal moskeeén te betreden. Hierbij heeft de rechtbank overwogen dat het bestuur van de desbetreffende stichting als enige maar dan ook ten volle bevoegd is die maatregelen te treffen die dat bestuur in het belang acht van het waardige gebruik van de moskee. Het is aan het bestuur van de stichting om zorg te dragen voor de tenuitvoerlegging van het vonnis en bijoehorende dwangsom.
In dit geval heeft het bestuur er evenwel kennelijk voor gekozen toestemming te geven voor het betreden van de moskee blijkbaar om de zaak niet te laten escaleren. Wij treden niet in deze beslissing van de stichting.

Vraag 3

Deelt u de mening dat deze imam die tijdens een rondleiding van kinderen van groep 8 uitspraken zou hebben gedaan zoals in het artikel 2) omschreven, nooit meer in Nederland mag preken? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 3

Het Nederlandse recht kent dan ook geen apart preekverbod. De civiele rechter kan - zoals in het onderhavige geval - een preekverbod opleggen dat gelding heeft in de verhouding tussen de in het geschil betrokken partijen. Een strafrechtelijk preekverbod kan het effect zijn van een tijdelijk beroepsverbod dat als bijkomende straf kan worden opgelegd bij veroordeling voor een strafbaar feit.

Vraag 4
Bent u bereid deze imam zo snel mogelijk het land uit te zetten?
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Antwoord 4
Imam Kariman is Nederlander. Uitzetting is derhalve niet aan de orde.

1) http://www.eindhovensdagblad.nl/regio/article974669.ece
2) Eindhovens Dagblad, 14 december 2001
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